要承諾作出巨額投資，以便取得劇本及訂約選派主要演員。是否由知名演員擔
綱是電影及電視節目成功與否之關鍵因素，演員在磋商片約時甚具議價能力，
不會未接獲訂金即預留檔期。由於電影及電視節目必定涉及多名演員，故倘本
公司有意落實一套電影及電視節目之詳盡計劃，則必須與所有主要演員訂立片
約，財務影響深遠。倘本公司已經與知名演員磋商飾演某一角色，惟發現在財政
上無力完成製作，則會使本公司於業內名譽盡毁。

電影及電視節目之時間表取決於主要演員檔期，而詳盡之時間表規劃則通常需
要視乎所有主要演員之檔期而更改。要求本公司於與主要演員訂立具約束力之
片約前闡述有關製作時間之業務規劃並不切實可行。

同樣地，演員片酬基準通常取決於演員於訂立片約時之知名度及演出表現，本公
司難以於磋商片約的三個月前釐定主要演員預算。

28

b) 合作項目

於中國大陸之製作、發行及宣傳方面，與中國製作公司合作製作電影及電視節目
屬常見安排。該等合作項目涉及與其他夥伴合作，項目條款（如投資額、預期製
作及發行日期）非常視乎合作對象之議價能力，可能須作出非本公司可控制之更
改。

c) 劇本審查

預期於中國大陸發行之電影及電視節目劇本將須接受中國相關機關事先審查，
並可能導致延遲發行及╱或進行內容修訂。

此外，本集團一直於市場物色不同娛樂相關投資機會，包括但不限於投資於演唱會幕
後製作、開設錄音室、動畫媒體相關製作及收購媒體庫。由於新娛樂業務一般可與現
有業務共享相同資源（例如現有人員之知識及專業技術以及製作設備等）、相同發行
網絡及相同營銷渠道，節省成本，故投資於此類娛樂業務可增加本公司收入，或與本
公司現有業務產生協同作用。本集團亦相信，有關投資可藉投入不同內容，與現有電
影業務互補，從而擴大觀眾層面，為本公司帶來新收入來源。

董事認為，由於本公司之集資活動需時可能超過三個月，期間可能喪失業務拓展機
會，因此在能夠物色到任何拓展機會前，需具有充份備用資金。尋求新投資拓展本集
團業務乃本集團之長遠策略。故此，供股所得款項淨額約294,500,000港元同時可於本
集團物色到任何具吸引力之可行業務投資機會時，讓本集團靈活行事。

29

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司之股權架構，當中假設本公司之股權架構由本公佈日期起至記錄日
期止並無變動：

於本公佈日期
緊隨股本重組生效後
但於供股完成前

緊隨供股完成後，並假設
所有股東承購全部供股股份
（假設並無除外海外股東）

緊隨供股完成後，並假設
僅馬博士承購其全部供股股份
（假設並無除外海外股東）

緊隨供股完成後，並假設
合資格股東並無認購任何

供股股份

股份數目
概約百分比

(%)
經調整

股份數目
概約百分比

(%)
經調整

股份數目
概約百分比

(%)
經調整

股份數目
概約百分比

(%)
經調整

股份數目
概約百分比

(%)

馬浩文博士（附註1） 236,042,361 15.79% 23,604,236 15.79% 236,042,360 15.79% 236,042,360 15.79% 23,604,236 1.58%

公眾股東

包銷商（附註2） – – – – – – 1,132,576,677 75.79% 1,345,014,801 90.00%

其他公眾股東 1,258,418,530 84.21% 125,841,853 84.21% 1,258,418,530 84.21% 125,841,853 8.42% 125,841,853 8.42%

總計 1,494,460,891 100.00% 149,446,089 100.00% 1,494,460,890 100.00% 1,494,460,890 100.00% 1,494,460,890 100.00%

附註：

1. 馬浩文博士為本公司主席兼執行董事。

2. 倘供股成為無條件，且包銷商有責任全數承購供股股份，則包銷承諾將佔本公司經發行供股股

份擴大後之股本約90.00%。包銷商向本公司確認已將其於包銷協議下之包銷責任分包銷予分

包銷商，致使包銷商及╱或分包銷商所促成之認購人各自(i)將為董事、本公司最高行政人員或

主要股東或彼等各自之聯繫人士之獨立第三方，且與彼等並非一致行動，亦並無關連；及(ii)連

同彼等各自之一致行動人士於供股完成後，不會持有本公司投票權合共20%或以上。包銷商進

一步確認(a)包銷商將不會並將促使分包銷商所促成之最終認購人或購買人（連同各自之一致

行動人士）各自不會於緊隨供股後，持有本公司投票權合共20%或以上；(b)包銷商將會並將促

使分包銷商安排獨立承配人承購所需數目之供股股份，以確保於緊隨供股完成後符合上市規則

第8.08條之公眾持股量規定；(c)包銷商及分包銷商以及彼等各自之最終實益擁有人均非各自之

一致行動人士；及(d)包銷商、分包銷商及彼等各自之最終實益擁有人各自並非本公司之關連人

士。

30

過去十二個月之集資活動

公佈日期 事件
籌集所得之

款項淨額（概約） 所得款項擬定用途
所得款項
實際用途（概約）

二零一三年
十月十五日

按每股新股份0.061
港元之價格配售
249,000,000股股